2018 年 12 ⽉ 6 ⽇
お客様各位

東芝クライアントソリューション株式会社

「ブックプレイスリーダー」サービス終了のお知らせ

平素は弊社製品をご愛顧いただきまして、まことにありがとうございます。
この度、電⼦書籍端末「BookPlace DB50」および弊社の⼀部のパソコン製品にプレインストールしている「ブックプ
レイスリーダー」のサービスは、2018 年 12 ⽉ 5 ⽇(⽔) 15 時にて終了しました。

「ブックプレイスリーダー」をご利⽤のお客さまには⼤変ご迷惑をおかけしますが、何とぞご理解のほどよろしくお願い申
し上げます。

■ご購⼊いただいた作品の閲覧・お持ちの BookLive!ポイントのお取り扱いについて
＜ご購⼊作品の閲覧＞
2018 年 12 ⽉ 5 ⽇ 15 時以降は「ブックプレイスリーダー」からの作品の閲覧はできなくなります。「ブックプレイスリ
ーダー」でご利⽤のログイン ID・パスワードにて、BookLive!社運営の BookLive!ストア「My 本棚」のブラウザビュ
ーワより閲覧いただくか、BookLive! Reader アプリをダウンロードいただき、BookLive! Reader アプリより書籍を
再ダウンロードいただくことで閲覧いただけます。

＜BookLive ポイントのお取り扱いについて＞
お持ちの BookLive!ポイントにつきましては BookLive!ストアまたは BookLive!アプリにて有効期限まで継続して
ご利⽤いただくことができます。

＜BookPlace DB50 ご購⼊時の特典について＞
BookPlace DB50 をご購⼊いただきました際の特典につきましては、 2018 年 12 ⽉ 5 ⽇（⽔） 15 時以降
はご利⽤いただけなくなりますのでご注意願います。

■本件に関するお問い合わせ窓⼝

<BookLive!サービスに関するお問合せ>
BookLive!サポート
https://booklive.jp/index/contact

■BookPlace DB50 に関するお問い合わせ窓⼝
 「東芝 PC あんしんサポート」
   通話料無料︓０１２０－９７－１０４８
   受付時間︓９︓００〜１９︓００（年中無休）
   ※電話番号はお間違えのないよう、お確かめのうえおかけください。

  以 上